校名

校長名

日時

会場

　　　　府立天王寺高等学校　北館１階　会議室

出席者(委員）

開催場所

令和６年度　第１回学校運営協議会議事録

府立天王寺高等学校

立川　猛士

開催日時 　　　　令和６年６月１５日（土）　　１０:００　～　１１:３０

山東会長・浮邉副会長・奥野委員・貴志委員・平岡委員・山下委員

次回の会議日程

　　　　令和６年１１月３０日（土）　１０：００　～　１１：３０

　　　　府立天王寺高等学校　北館１階　会議室

出席者(学校） 立川校長・内堀教頭・井上首席・川邊首席・武井指導教諭・中津教諭

傍聴者

議題等(次第順）

・令和６年度　学校経営計画及び学校評価について
・令和５年度　GLHS卒業時のアンケート集計結果について
・令和５年度　進路実績について
・令和６年度　SSH（Ⅴ期３年め）の取り組みについて
・令和６年度　GLHSの取り組みについて
・天高ホームページのリニューアルについて
・令和６年度　天高育成プログラムについて
・学校パンフレットについて
・その他

（１）令和６年度学校経営計画について

（２）資料説明

（３）質疑応答及び意見交換

・行事において、非常に活力溢れる生徒が多い。中学生にとって良い刺激になっている。
・天高の校風は変わらない。それが素晴らしいことで、ずっと維持して欲しい。
・SSW（スクールソーシャルワーカー）の等の活用はしているか。
　　　　　→SSWやSC（スクールカウンセラー）を配置し、支援体制を充実させている。
・年々志願者倍率が変動している。
　　　　　→年３回の説明会、塾への説明会等を行い、学力面よりも校風を理解して選んでもらえるような説明を
               している。
・観点別評価はできているか。
　　　　　→各教科で情報共有している。課題研究でもルーブリックを使用している。
・AIの活用はしているか。
　　　　　→許可書を提出した上で活用している。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

備考